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غرب آسیا همچنان به عنوان کانون اصلی تحولات 
جهانی شناخته می‌شود چنانکه طوفان الاقصی 
نشان داد که ادعای غرب مبنی بر اهمیت نداشتن 
این منطقه ادعایی واهی و صرفا فریبی برای کم 
رنگ سازی توجه ملت‌های منطقه از توطئه‌های 
غرب است. با تمام این تفاسیر نگاهی بر روند 
تحولات منطقه بیانگر حقیقتی است و آن آنکه  
دوگانه جدید »مقاومت و تسلیم« بر منطقه حاکم 
شده است و امروز جریان مقاومت یعنی تسلیم 
نبودن در برابر زورگویی، زیاده‌خواهی و دخالت‌های 

آمریکا، یک جریان واضح در منطقه است.
هر چند که آمریکا همچنان از نظر تجهیزات و 
ادوات نظامی در صدر قرار دارد اما این تفکر در 
میان بسیاری از کشورها و ملت‌ها در جهان از جمله 
در غرب اسیا ایجاد شده است که وابستگی به آمریکا 
و نیز حضور نیروهای آمریکایی در کشورشان جز 
ویرانی و بحران و ناامنی پیامدی به همراه ندارد 
چنانکه حضور 20 ساله آنها در افغانستان و عراق 
و نیز سالها اشغالگری آنها در سوریه گواهی بر 
این حقیقت است. در همین حال جنگ یمن و 
میلیاردها دلار هزینه برای سعودی در جنگی که 
آمریکایی‌ها محور آن بودند، نیز ناتوانی آمریکا در 
حمایت از متحدانش را نشان داد که حلقه تکمیلی 
آن نیز جنگ اوکراین بوده است. در این شرایط 
ملت‌های منطقه در چارچوب مقاومت به تقویت 
بومی نظامی خویش روی آورده اند که نتیجه 
آن را در مبارزه موفق سوریه و عراق با تروریسم، 
ایستادگی حزب الله در برابر رژیم صهیونیستی و 
نابود شدن طرح خاورمیانه جدید آمریکا و اکنون در 
طوفان الاقصی مقاومت فلسطین می‌توان مشاهده 
کرد. امروز کشوری همچون جمهوری سلامی ایران 
که در طول دفاع مقدس تحت تحریم‌ها حتی 
نمی‌توانست سیم خاردار تهیه نماید امروز با تکیه 
بر توان داخلی توانسته است در عرصه زمینی، 
دریایی، هوایی و پدافندی در جمع قدرتمندترین 
نیروی نظامی جهان مبدل گردد که نقشی مهم 
و غیر قابل انکار در امنیت منطقه و جهان دارد. 
امروز الگوی ایستادگی ایران در برابر تهدیدات 
به الگویی برای سایر ملت‌های منطقه مبدل شده 
است و اخراج آمریکا از منطقه به عنوان ریشه اصلی 
بحران‌ها و مقابله با رژیم صهیونیستی به عنوان غده 
سرطانی به یک اصل مهم در غرب آسیا مبدل شده 
است. در این شرایط است که آمریکایی‌ها در طوفان 
الاقصی هر چند تسلیحات بیشماری را برای رژیم 
صهیونیستی ارسال و رزم‌ناو های خود را به منطقه 
اعزام کرده و مدعی پاسخگویی به تهدیدات علیه 
منافع خود شدند اما در نهایت واکنشی به حملات 
علیه پایگاه‌های خود و حتی رژیم صهیونیستی 
نداشته است. رویکردی که نه برگرفته از صلح 
طلبی آمریکایی بلکه ناشی از ضعف و ناتوانی 
آن در برابر مقاومت منطقه بوده است. حقیقت 
آن است که آمریکایی‌ها چند سال قبل در باب 
لبنان گفتند به دنبال تشکیل »خاورمیانه جدید« 
بر اساس نیازها و منافع نامشروع خودش هستند 
که البته ناکام ماندند. آمریکا به دنبال نابود کردن 
حزب‌الله بود اما حزب‌الله بعد از جنگ ۳۳ روزه، 
بیش از ۱۰ برابر گذشته قوی‌تر شد. در فلسطین 
نیز غرب با باز گذاشتن دست صهیونیست‌ها به 
دنبال نبودی مقاومت بود که نه تنها این امر محقق 
نشده است بلکه امروز مقاومت به کرانه باختری نیز 
رسیده است. خصوصیت مهم غرب آسیای جدید، 
آمریکازدایی یعنی نفی سلطه آمریکا بر منطقه 
است که البته این به معنی قطع روابط سیاسی 
کشورها با آمریکا نیست بلکه به معنی زائل شدن 
قدرت و تسلط سیاسی آمریکا است و همانگونه که 
می‌بینیم برخی کشورهای صد در صد تابع هم در 
حال زاویه گرفتن با آمریکا هستند. امروز ملت‌های 
منطقه دولت‌ها را به دوری از وابستگی نظامی و 
سیاسی به آمریکا سوق می‌دهند که همگرایی 
اقتصادی میان کشورهای منطقه می‌تواند تقویت 
کننده روند مذکور و نقش آفرینی بیشتر غرب آسیا 

در معادلات جهانی باشد. 
نکته قابل توجه آنکه اخیرا پنتاگون تایید کرده است 
که آمریکا دیگر پولی برای تقویت نیروهای خود در 
خاورمیانه ندارد. این ادعا هر چند که تا حدودی 
برگرفته از حقیقت نابسامانی‌های اقتصادی آمریکا 
می‌باشد اما در عین حال با توجه به بودجه 886 
میلیارد دلاری پنتاگون می‌توان یک بهانه برای 
عقب گردهای اجباری آمریکا در منطقه باشد که 
به واسطه نظم نوین مقومتی در حال شکل گرفتن 
است. آمریکایی که زمانی مدعی نفوذ جهانی بود 
امروز دیگر نقش محوری خود را از دست داده است 
چنانکه طوفان الاقصی و شکست رژیم صهیونیستی 
با تمام حمایت‌های غرب در برابر گروهی کوچک به 
نام حماس ماهیت جدید منطقه بدون نقش آفرینی 
محوری آمریکا را آشکار ساخت و نشان داد که 
ملت‌ها با اتکا به داخل و انسجام درونی می‌توانند 

دستاوردهای بزرگی را محقق سازند.

منطقه‌ای که امروز شاهد هستیم 

رئیس جمهور: 

 دولت به‌ دنبال انتخاباتی پرشور
 رقابتی، سالم و امن است
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اخبار
رئیس سازمان منابع طبیعی:

 طرح ورشکستگی آبی ایران
 یک حرف دروغ است

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با اشاره به کشت یک میلیارد 
درخت گفت: طرح ورشکستگی آبی ایران یک حرف دروغ است و ما با 

داشتن منابع جنگلی، هیچ گاه بی آبی نخواهیم داشت.
عباسعلی نوبخت دیروز در همایش زراعت چوب در دانشگاه کشاورزی و 
منابع طبیعی خوزستان اظهار کرد: جنگل‌ها نقش مهمی در ذخیره منابع 
آبی دارند. جنگل‌های بلوط زاگرس نقش مهمی در تأمین منابع آبی کشور 
برعهده دارند. هر هکتار بلوط سالانه هزار مترمکعب آب را ذخیره می‌کند 
یعنی جنگل‌های زاگرس سالانه ۶ میلیارد مترمکعب آب تولید می‌کند و ۴۰ 
درصد آب کشور را زاگرس تأمین می‌کند. رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: جنگل‌های شمال کشور سالانه ۶ میلیارد مترمکعب 
آب تولید می‌کنند. وی گفت: صنعت چوب، یک صنعت پربازده است باید 
به سمتی برویم که به جای جنگل زدایی، صنعت درخت را توسعه دهیم 
اکنون کشورهای مثل چین ۵۰ میلیون هکتار یا ترکیه نزدیک هشت 
میلیون هکتار درختکاری کردند. نوبخت با اشاره به طرح کشت یک میلیارد 
درخت گفت: دشمن دنبال این القای است که مثلًا ۴۰ سال آینده ایران آب 
 ندارد که حرف غلطی است و ما با داشتن منابع جنگلی هیچ گاه بی آبی 

نخواهیم داشت.

 حدود ۳۰۰هزار کارت سوخت معطل 
در باجه‌های پست

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: صف انتظار کارت 
سوخت برچیده شد و مشکلی برای صدور کارت سوخت نداریم.

جعفر سالاری‌نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در 
گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: در زمان حاضر هیچ فردی در صف انتظار 
برای ثبت درخواست صدور کارت سوخت قرار ندارد و هر فردی اقدام به ثبت 
درخواست صدور کارت سوخت می‌کند، 48 ساعت بعد، اطلاعات وی برای 
صدور کارت سوخت ارسال می‌شود. سالاری‌نسب با بیان اینکه "در زمان 
حاضر کل فرآیند صدور کارت سوخت از زمان ثبت درخواست تا رسیدن 
کارت به دست متقاضی یک‌ماه زمان می‌برد"، گفت:  با راه‌اندازی سامانه 
برخط، این زمان به 10 روز کاهش خواهد یافت. وی افزود: در زمان حاضر 
روزانه 15 هزار نفر درخواست صدور کارت سوخت اعم از کارت المثنی و 
نوشماره می‌کنند، درحالی که ظرفیت ایجادشده برای صدور 45 هزار کارت 
سوخت در روز است؛ ازاین‌رو صف انتظار کارت سوخت برچیده شد و مشکلی 
برای صدور کارت سوخت نداریم. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی با اشاره به وجود حدود 450 هزار کارت سوخت در باجه‌های معطله 
پست در ماه‌های ابتدایی سال جاری، گفت: این تعداد با مراجعه مردم و 
رسیدن کارت‌های صادرشده به دست مالکان وسایل نقلیه کاهش یافته است 
و هم‌اکنون حدود 300 هزار کارت سوخت در باجه‌های معطله پست وجود 
دارد که نیاز است متقاضیان برای پیگیری کارت‌های صادرشده به ادارات 
پست منطقه خود مراجعه کنند. سالاری‌نسب در خصوص سامانه برخط 
ثبت درخواست کارت سوخت گفت: حداکثر تا 2 ماه دیگر این سامانه برای 
استفاده عموم مردم راه‌اندازی خواهد شد و در دسترس قرار خواهد گرفت و 
با راه‌اندازی این سامانه، دیگر نیازی به مراجعه حضوری به دفاتر پلیس10+ 
برای ثبت درخواست صدور کارت سوخت وجود ندارد و مردم می‌توانند این 
درخواست را آن‌لاین ثبت و پیگیری کنند؛ اما همچنان دفاتر پلیس10+ نیز 
اقدام به ثبت درخواست خواهند کرد و مردم این امکان را خواهند داشت که 

به‌صورت آن‌لاین یا حضوری، درخواست‌های خود را ثبت کنند

فرهنگ بسیجی
 »خدمت به‌همه« است

صفحه 2

 امر به معروف 
 و نهی از منکر زبانی 

نیاز به مجوز ندارد

اعضای کابینه در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟
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فرمانده ‌انتظامی کل کشور با بیان "درخواست 
توقف خودروهای شوتی در طول مدت‌ مشخص را 
ارائه کرده‌ایم"، گفت: ‌پیشنهاد این درخواست ارائه 
شده است و اگر تصویب شود نگرانی عمده مردم 
و حتی سیستم اقتصادی کشور در این خصوص 

به‌شدت کاهش می‌یابد.
سردار احمدرضا رادان دیروز، ‌در سفر ‌به چهارمحال 
و بختیاری در جمع خبرنگاران با انتقاد از جولان 
خودروهای شوتی در سطح جاده‌ها اظهار داشت: 
‌خودروهای شوتی کنار رقم زدن تصادف‌های 
خطرناک در سطح جاده‌ها به‌دلیل سرعت بالا و 
سبقت‌های غیرمجاز، اقدام به تخلف راهنمایی و 
رانندگی می‌کنند و آرامش را از مردم در جاده‌ها 
گرفته‌اند. وی با بیان اینکه خودروهای شوتی با 
رانندگی با سرعت بالا و سبقت غیرمجاز منجر به 
تصادفات و تخلفات راهنمایی و رانندگی می‌شوند، 
پیش‌بینی می‌شود شمار تلفات ناشی از حضور 
خودروهای شوتی در جاده‌ها امسال به 500 نفر 
برسد، خاطرنشان کرد: جرم خودروهای شوتی در 

قاچاق کالا قابل توجه است و بر این اساس نیروی 
انتظامی برای توقف این خودروها در طول مدتی 
مشخص درخواست داده است که اگر این پیشنهاد 
تصویب شود نگرانی عمده مردم و حتی سیستم 
اقتصادی کشور در این خصوص به‌شدت کاهش 
می‌یابد، هرچند در زمان حاضر نیز با توجه به 
اختیاراتی که مجموعه نیروی انتظامی دارد نسبت 

به توقف خودروهای شوتی اقدام می‌کند.
فرمانده ‌انتظامی کل کشور با تأکید مجدد بر 
برخورد قاطع و ‌سخت با اراذل و اوباش، خطاب به 
آنها گفت:‌ آزموده را آزمودن خطا‌ست و اگر اراذل 
و اوباش بنایی دارند، می‌توانند آزمایش کنند و 
متوجه می‌شوند به‌حکم قانون به چه سرنوشتی 

دچار می‌شوند.
وی با ابراز اینکه تکرار سرقت ‌مردم را رنج می‌دهد، 
تأکید کرد: ‌با هماهنگی‌هایی که با رئیس قوه 
قضاییه شده بنا‌ست ‌مجرمانی که تعدد سرقت 
داشتند مورد کنترل الکترونیکی قرار گیرند که 
امید می‌رود به این شکل در کاهش و جلوگیری از 

سرقت توفیقات خوبی داشته باشیم.
سردار رادان با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی 
بر اینکه ‌طی برنامه هفتم توسعه، جان‌باختگان 
ناشی از تصادف‌ها و حوادث رانندگی باید 50 
‌درصد کاهش یابد، اضافه کرد: در برنامه مدون 
ارائه‌شده به رئیس‌جمهور، سهم هر دستگاه از 
جمله پلیس، اورژانس، جمعیت هال احمر، 
وزارت راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌هایی 
که در حوزه ترافیک دخیلند، مشخص شده 
است؛ در این خصوص برنامه‌ای تدوین و تقدیم 
 رئیس‌جمهور شد و خیلی از آن‌ها تصویب شد 

و قرار است ابلاغ شود.
وی با بیان اینکه سهم فراجا ‌از این برنامه 12 
درصد است، اعلام کرد: امروز شتاب تصادفات را 
کاهش داده و به میزان سه درصد رسیده‌ایم و 
بناست تا پایان برنامه به ‌12 درصد کاهش برسیم 
و  امید می‌رود جبران سال 1402 و برنامه پنج 
سال در 1403 با الزامات انجام شود و بخش زیادی 

از این ناگواری‌ها در ذهن مردم جبران شود.

سردار رادان: 

کنترل سارقان الکترونیکی شد

 استفاده از سوخت مازوت 
در نیروگاه های تهران تکذیب شد

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی گفت: 
نیروگاه‌های تهران نزدیک به ۱۰ سال است که مازوت دریافت نمی‌کنند 

و مازوت‌سوزی آنها را قویاً تکذیب می‌کنیم.
به گزارش وزارت نیرو، ساناز جعفرزاده مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و 
بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی در واکنش به اظهار نظر یک عضو 
شورای شهر تهران درباره آلودگی هوای تهران ناشی از مازوت‌سوزی 
نیروگاه‌ها، گفت: اظهار نظر در خصوص مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های 
استان تهران به استناد آمار مصرف و تحویل سوخت که ماهانه به 

ارگان‌های نظارتی نیز ارائه می‌شود، نادرست است.
جعفرزاده این دو نهاد را شامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی و 
شرکت برق حرارتی برشمرد و تصریح کرد: نیروگاه‌های تهران نزدیک به 

۱۰ سال است که حتی یک لیتر مازوت هم دریافت نکرده‌اند.
وی تاکید کرد: تاکنون درباره انتقال مازوت انباشته در نیروگاه‌های 
اصفهان و بعثت تهران مکاتبات زیادی بین شرکت برق حرارتی و شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی صورت گرفته است؛ چرا که طی بیش از 
۱۰ سال گذشته این دو نیروگاه تک سوز بوده و از سوخت گاز برای تولید 
برق استفاده می‌کنند. همچنین سایر نیروگاه‌های استان تهران نیز اساساً 

قابلیت مصرف مازوت را ندارند.
جعفرزاده خاطرنشان کرد: آمادگی داریم تا در صورت لزوم و درخواست 
هر ارگان نظارتی، اسناد و مدارک مربوط به عدم مصرف مازوت را در 
اختیار قرار دهیم و ثابت خواهیم کرد که نه شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی یک لیتر مازوت در اختیار نیروگاه‌ها قرار داده نه ما مصرف داشته‌ایم.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی 
تصریح‌کرد: بر این اساس، قویاً مازوت‌سوزی در تهران را تکذیب و تاکید 

می‌کنیم نه فقط امسال، که سال‌های گذشته هم مصرف نداشته‌ایم.

 جمع آوری ۱۰ هزار تن کمک‌های مردم ایران 
در حمایت از غزه

رییس جمعیت هلال احمر کشور گفت: از محل کمک های مردمی بیش 
از ۱۰ هزار تن اقلام دارویی، غذایی و زیستی برای مردم غزه تهیه و آماده 

ارسال شده است.
پیر حسین کولیوند دیروز در دیدار با آیت الله نوری همدانی اظهار داشت: 
طی دو سال گذشته اقدامات خوبی در جمعیت هلال احمر رخ داد و 

عالی‌ترین نشان صلیب سرخ به علل احمر جمهوری اسلامی اعطا شد.
رئیس جمعیت هلال احمر گفت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی 
ایران در این مدت مأموریت‌های بین المللی نیز داشته و در زلزله‌های 
افغانستان، ترکیه، سوریه و سیل پاکستان به امدادرسانی حادثه دیدگان 
شتافت. وی عنوان داشت: بواسطه اقداماتی که از سوی جمعیت هلال‌احمر 
در زلزله ترکیه صورت گرفت، نشان عالی فداکاری از سوی دولت ترکیه 
به هلال احمر ایران اهدا شد. کولیوند ابراز داشت: حضور و خدمت رسانی 
در مراسم حج، اربعین حسینی و دیگر کنگره‌های بین المللی نیز از دیگر 
برنامه‌های هلال احمر در عرصه جهانی بوده است. وی گفت: ایران به 
عنوان مسؤول آموزش و علمی در خصوص تجمعات انبوه برگزیده شد 
رئیس صلیب سرخ جهانی اعلام کرد هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
در بین ۵ هلال احمر برتر دنیا قرار دارد. رئیس جمعیت هلال احمر گفت: 
در جذب جمعیت داوطلب از ۴۰۰ هزار نفر به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
رسیدیم که بالغ بر ۱۴۰ هزار نفر این افراد از بین نخبگان کشور هستند. 
وی با بیان اینکه شرکت‌های دانش بنیان ما تولیدات خوبی داشتند افزود: 
در زمینه تولید داور، داروهای نوترکیب، گیاهان دارویی و تجهیزات 
پزشکی پیشرفت‌های خوبی داشتیم که تولیدات با نمونه‌های خارجی 
رقابت می‌کند. رئیس جمعیت هلال احمر در بخش دیگری از سخنان 
خود بیان داشت: از محل کمک‌های مردمی بیش از ۱۰ هزار تن اقلام 

دارویی، غذایی و زیستی برای مردم غزه تهیه و آماده ارسال شده است.


